股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2015年年度权益分派，增加股份295,860,516股。公司股本总数

道明光学股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

295,860,516股增至591,721,032股。股份变动对公司最近一年和最近一期基本收益和稀释每

股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

项目 2015年度 2016年半年度
变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益 0.16 0.08 0.08 0.04
稀释每股收益 0.16 0.08 0.08 0.04

归属于公司普通股股

东的每股净资产
4.71 2.36 4.74 2.37

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年5月27日，公司在完成《2015年度资本公积转增股本及利润分配方案》后，公

司股本变动情况见下表：
 本次转增前

本次转增（股） 本次转增后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）
一、有限售

条件股份
34,125,090 11.53 34,125,090 68,250,180 11.53

首发后个人

类限售股
7,407,404 2.50 7,407,404 14,814,808 2.50

首发后机构

类限售股
11,111,112 3.76 11,111,112 22,222,224 3.76

高管锁定股 15,606,574 5.27 15,606,574 31,213,148 5.27
二、无限售

条件股份
261,735,426 88.47 261,735,426 523,470,852 88.47

三、股份总

数
295,860,516 100.00 295,860,516 591,721,032 100.00

公司上述股份总数的增加变动未引起公司资产和负债结构的变动。

2、公司 2015年非公开发行股份解除限售股份29,629,628股于2016年6月27日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理相关股份解除限售手续；并于2016年6月27日在深圳证券

交易所上市。此次解除限售完成后，公司的股份总数及股东结构的变动情况见下表：

股份性质

本次变动前 变动数（股） 本次变动后

股份数量（股） 比例（%）  股份数量（股） 比例（%）

道明光学股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

一、限售流通股

（或非流通股）
67,935,180 11.48 -29,629,628 38,305,552 6.47

01 首发后个人

类限售股
14,814,808 2.50 -7,407,404 7,407,404 1.25

03 首发后机构

类限售股
22,222,224 3.76 -22,222,224

04 高管锁定股 30,898,148 5.22 ---- 30,898,148 5.22

二、无限售流通

股
523,785,852 88.52 29,629,628 553,415,480 93.53

三、总股本 591,721,032 100.00  591,721,032 100.00

公司上述解除限售变动未引起公司公司资产和负债结构的变动。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡智彪 1,851,851 0 1,851,851 3,703,702

2015 年利润分配

进行资本公积金

转增股本，向全

体股东每10股转

增 10 股

限售期为 36 个

月，预计可上市

流通时间为 2018

年 6 月 25 日（非

交易日顺延）。

胡智雄 1,851,851 0 1,851,851 3,703,702

2015 年利润分配

进行资本公积金

转增股本，向全

体股东每10股转

增 10 股

限售期为 36 个

月，预计可上市

流通时间为 2018

年 6 月 25 日（非

交易日顺延）。

黄幼凤 1,851,851 1,851,851 0 0
限售期满12个月

解除限售

2016 年 6 月 27

日

中国银行股份有

限公司－国投瑞

银瑞利灵活配置

混合型证券投资

基金

1,028,806 1,028,806 0 0
限售期满12个月

解除限售

2016 年 6 月 27

日

中国银行股份有

限公司－国投瑞

银瑞盈灵活配置

混合型证券投资

基金

823,045 823,045 0 0
限售期满12个月

解除限售

2016 年 6 月 27

日

汇添富基金－浦 1,851,851 1,851,851 0 0 限售期满12个月 2016 年 6 月 27

道明光学股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

发银行－中企汇

锦投资有限公司

解除限售 日

华福基金－兴业

银行－兴泓 2 号

特定多客户资产

管理计划

1,851,851 1,851,851 0 0
限售期满12个月

解除限售

2016 年 6 月 27

日

渤海证券－工商

银行－渤海分级